



„Z” - symbol poparcia ataku na Ukrainę - pojawił się przy iławskiej „obwodnicy”. Policja wszczyna postępowanie

data aktualizacji: 2022.08.09



"Takie symbole powinny być zakazane. Sprawiają ból" - to jedna z opinii w internetowej dyskusji o literze "Z", naniesionej na pojazdy stojące przy Alei Jana Pawła II w Iławie. Zawiadomienie w tej sprawie otrzymała już iławska policja.

Jak nam mówi st. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie, świadek, mężczyzna, poinformował o sprawie w minioną sobotę.

- Policjanci pojechali na miejsce i potwierdzili, że na dwóch pojazdach, na samochodzie i wozie bojowym, są naniesione napisy. Funkcjonariusze sporządzili dokumentację i prowadzą postępowanie w celu ustalenia, czy doszło do uszkodzenia mienia - mówi przedstawicielka iławskiej KPP. - Właściciel nie wiedział o zdarzeniu, dowiedział się o nim od policjantów,

którzy podjęli interwencję w tej sprawie - dodaje.

Uszkodzenie mienia - tak zatem wygląda możliwa kwalifikacja prawna czynu popełnionego przez nieznanego na razie sprawcę.

Odrębną sprawą jest wydźwięk symboliczny litery "Z", która nie jest przecież w polskim systemie prawnym zakazana, ale po agresji Rosji na Ukrainę nabrała nowego znaczenia - stanowi wyraz poparcia dla agresora. Rosjanie sami nanosili takie znaki na własne czołgi i wozy opancerzone wysłane na Ukrainę, symbolu używali też manifestanci, biorący udział w wiecach poparcia "operacji specjalnej", jak Rosjanie nazywają wojnę na pełną skalę i przeciwko ludności cywilnej rozpętaną za naszą wschodnią granicą.

Dyskutują o tym grupowicze na Facebooku.

- Takie symbole powinny być zakazane. Sprawiają ból**
- to jedna z przedstawionych opinii.**

Ktoś inny nazwał sprawę "**pseudożartem**", który pozostawia niesmak, a sprawcę - osobą bez wyobraźni.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia świadka pochodzą z mediów społecznościowych.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68349-z-symbol-poparcia-ataku-na-ukraine-pojawil-sie-przy-ilawskiej-obwodnicy-policja-wszczyna-postepowanie>